РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАЧУГСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об организации и проведении районного конкурса
«Лучшее цветочное оформление организации»

«26» мая 2020 г.                                                                                        р.п. Качуг

В целях улучшения эффективности и качества работ по благоустройству, формирования эстетической и функциональной привлекательности населенных пунктов, в рамках ведомственной целевой программы «Экология и природа» на 2018-2020 годы, утвержденной постановлением администрации муниципального района «Качугский район» от 11 октября 2017 г. № 146, руководствуясь ст. ст. 33, 39, 48 Устава муниципального образования «Качугский район», администрация муниципального района «Качугский район»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести в период с 1 по 25 августа 2020 г. на территории муниципального образования «Качугский район» районный конкурс «Лучшее цветочное оформление организации».
2. Утвердить Положение об организации и проведении районного конкурса «Лучшее цветочное оформление организации» (прилагается).
3. Утвердить смету расходов на награждение победителей районного конкурса «Лучшее цветочное оформление организации» (прилагается).
4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального района «Качугский район» в информационной телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности первого заместителя мэра муниципального района «Качугский район» Бизимову Л.В.

Мэр муниципального района
[bookmark: _GoBack]«Качугский район»		  					     Т.С. Кириллова

 № 72
      Утверждено
                                                                              постановлением администрации
                                                                              муниципального   района
                                                                              от «26» мая 2020 г. № 72

ПОЛОЖЕНИЕ

Об организации и проведении районного конкурса
«Лучшее цветочное оформление организации».

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Районный конкурс «Лучшее цветочное оформление организации» (далее – конкурс) проводится в целях улучшения эффективности и качества работ по благоустройству, формирования эстетической и функциональной привлекательности населенных пунктов Качугского района.
1.2. Организация проведения конкурса осуществляется отделом по охране природы, экологии и сельскому хозяйству. Представленные материалы рассматриваются конкурсной комиссией.

2. УЧАСТНИКИ КОНКУРСА

2.1. К участию в конкурсе допускаются все желающие образовательные организации и учреждения культуры, осуществляющие свою деятельность на территории муниципального района «Качугский район»  и создавшие цветочные композиции на закрепленной территории.

3. СРОКИ ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА И ПРАВИЛА ПОДАЧИ ЗАЯВОК

3.1. Конкурс проводится с 1 по 25  августа 2020 года. Материалы на участие в конкурсе принимаются до 25 августа 2020 года включительно.
3.2. Для участия в конкурсе образовательная организация или учреждение культуры направляет фотографии в количестве до 5 шт., на которых изображены цветочные композиции на закрепленном за организацией земельном участке с автором/авторами композиции, а также заявку на участие в конкурсе по приложению 1 к настоящему Положению.
3.3. Материалы направляются в электронном виде по адресу электронной почты: kachugecolog@yandex.ru, либо в печатном виде в формате А4 в каб. 3 отдела по охране природы, экологии и сельскому хозяйству администрации муниципального района «Качугский район», расположенного  по адресу:  п. Качуг, ул. Красной Звезды, 1. Контактный номер телефона: 8(39540) 31-2-12 – Татаринова Елена Сергеевна.

4. ПОРЯДОК ОРГАНИЗАЦИИ И ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА

Конкурсное жюри, в состав которого входят и.о. первого заместителя мэра муниципального района «Качугский район» Бизимова Л..В. – председатель жюри, начальник отдела по охране природы, экологии и сельскому хозяйству Романов В.Г., главный специалист  прогнозирования и ценовой политики Хегай Л.В., главный специалист  по  охране окружающей среды  и экологическому контролю Татаринова Е.С., директор МКУДО «Качугская детская художественная школа» Меньшикова Е. В., будет оценивать работы по следующим критериям:
- Оригинальность идеи цветочной композиции – 10 баллов;
- Архитектурно-пространственное решение цветочной композиции – 10 баллов;
- Многообразие цветочных культур – 10 баллов;
- Колористическое решение цветочной композиции – 10 баллов;
- Использование нестандартных приемов декоративного оформления – 10 баллов.
 - Привлечение нетрадиционных материалов – 10 баллов.
Конкурсная комиссия по определению победителей осуществляет балльную оценку представленных материалов, в соответствии с критериями.

5. НАГРАЖДЕНИЕ ПОБЕДИТЕЛЕЙ

Победителей конкурса  награждают грамотами за  I, II, III места и ценными подарками.

	Приложение 1
к Положению «Об организации и проведении районного конкурса «Лучшее цветочное оформление организации».

Заявка на участие в районном конкурсе
«Лучшее цветочное оформление организации».

	Наименование
	Сведения (заполняется заявителем)

	1
	Наименование организации

	2
	Организационно-правовая форма

	3
	Юридический адрес

	4
	Фактическое местонахождение

	5
	Руководитель заявителя (Ф.И.О., контактный телефон)

	6
	Контактный телефон

	7
	Адрес электронной почты

С Положением о конкурсе и правилами его проведения ознакомлен_____________

«____» ___________ 2020 г.       ___________              _________________
                                                                         (подпись)                           (Ф.И.О. заявителя)

	Утверждена
постановлением администрации                                                 муниципального   района
«26» мая 2020  г. № 72

СМЕТА

Расходов на награждение победителей районного конкурса
«Лучшее цветочное оформление организации».

I место                                                    подарок на сумму 5000 руб.

II место                                                   подарок на сумму 3000 руб.

III место                                                  подарок на сумму 2000 руб.

         ВСЕГО:                                                   подарки на сумму 10000 руб.